ДОГОВОР №
НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В СТУДЕНЧЕСКОМ ПОМЕЩЕНИИ
г. Оренбург                                                                                                   «____»_______________2017г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Оренбургский аграрный  колледж», именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора ДЕРКСЕНА Игоря Корнеевича, действующего на основании Устава с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________________(Ф.И.О. проживающего) _____________________________________________________________________________________________(курс, отделение)
      о ч н а я / з а о ч н а я                    _______ группа (бюджет, коммерческая),  именуемый в дальнейшем
 (форма обучения, нужное подчеркнуть)
«Проживающий», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Колледж обязуется:
1.1. Предоставить Проживающему жилое помещение, соответствующее санитарным требованиям, с отоплением и освещением, отвечающим соответствующим нормативам.
1.2. Предоставить  в личное  пользование Проживающему  исправную мебель, инвентарь и  постельные принадлежности в соответствии с установленными нормами.
1.3.   Обеспечить    нормальную    эксплуатацию    жилого    помещения, в период отопительного сезона поддерживать температуру в жилой комнате не ниже 18°С.

1.4. Обеспечить   возможность   пользования   проживающими   всеми   социально-бытовыми   помещениями (туалетом, умывальной комнатой, душем и т.д.).
1.5. Своевременно за свой счет производить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в системах канализации, электро-, газо- и водоснабжения общежития, за исключением случаев предусмотренных п.п. 2.4., 2.5. настоящего договора.
1.6. Организовать пропускную систему в общежитии.
1.7.    Оказывать Проживающим   следующие   дополнительные   услуги   с   отнесением   затрат   на счет Проживающих:

   1) Организовать дополнительные меры по обеспечению безопасного проживания в общежитии (установить видеонаблюдение, «тревожную кнопку» с привлечением спецподразделений, осуществляющих охрану объектов).

   2) Пользование личными электроприборами (фен, зарядное устройство для мобильных телефонов, плойка и др.); аппаратурой (телевизор, магнитофон, холодильник, эл. плитка) и другими энергоемкими приборами.

1.8. Организовать по желанию Проживающего хранение его личных вещей в камере хранения в период каникул с взиманием дополнительной платы.

Примечание:      За     сохранность      документов     и     денег     Проживающих     администрация, ответственности не несет.
1.9.  При вселении в общежитие информировать Проживающего о его правах и обязанностях, а также о нормативных документах, связанных с организацией деятельности студенческих общежитий.

2.   Проживающий обязуется:
2.1. Знакомиться с приказами, распоряжениями по общежитию и выполнять их.
2.2. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности, санитарные правила и нормы, Правила внутреннего распорядка в общежитии.

2.3  Бережно относится к оборудованию и инвентарю общежития, нести материальную ответственность за имущество, переданное ему в личное пользование.

2.4. Возмещать материальный ущерб, причиненный по вине Проживающего помещениям, оборудованию и инвентарю общежития.
2.5. Соблюдать положения Договора о коллективной  материальной ответственности  Проживающих  в общежитии и нести ответственность за его неисполнение.
2.6.    Экономно расходовать электроэнергию, газ и воду.

2.7.  Своевременно вносить плату в установленных размерах за проживание в общежитии и дополнительные услуги, указанные в п. 1.7. настоящего Договора, включая время каникул и прохождения практик (до 10 числа каждого месяца).

Плата за проживание в общежитии с учетом НДС (18 % ) составляет: 300(триста) рублей 00 коп.
2.8. Производить уборку жилой комнаты, участвовать в работах по самообслуживанию в общежитии (генеральные уборки мест общего пользования, субботники по уборке территории, прилегающей к общежитию).

2.9.  Не вносить изменения в техническое состояние комнат и мест общего пользования без разрешения администрации общежития.

2.10. Соблюдать моральные и этические нормы в отношениях с другими проживающими и сотрудникам  Колледжа, не создавать конфликтных ситуаций.

2.11. При отчислении из Колледжа (в том числе и по его окончании), при добровольном выселении из общежития, а также при выселении в соответствии с п. 3.2, 3.3. настоящего Договора, освободить общежитие, сдав жилое помещение и весь полученный в пользование инвентарь в 3-х дневный срок.

Примечание: При добровольном выселении из общежития ранее срока окончания действия настоящего Договора проживающие обязаны немедленно известить об этом администрацию Колледжа в письменной форме (заявление).
3.  Ответственность
3.1. Колледж несет ответственность за обеспечение студентов, соответствующих санитарным нормативам условий проживаний.

3.2.   За    нарушение    правил    внутреннего    распорядка    общежития    и    условий    настоящего договора проживающий  по представлению администрации общежития и студсовета может быть подвергнут общественному, административному воздействию вплоть до отселения из общежития и отчисления из состава студентов.

3.3. В случае неоднократного несвоевременного внесения платы за проживание, а также при наличие нарушений правил проживания в общежитии, администрация Колледжа имеет право не продлевать срок действия договора.

 3.4. В случае неисполнения взятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.  Заключительные положения
4.1. В случае возникновения споров по договору и жалоб проживающего они рассматриваются первоначально администрацией общежития и студсоветом, а в случае неудовлетворения претензий - администрацией и студенческим профкомом Колледжа в присутствии проживающего, что не исключает право сторон обратиться в суд.

4.2. Настоящий Договор составляется  в  3-х  экземплярах,  два  из  которых  хранятся  у администрации Колледжа и общежития, один - у проживающего.

5.  Срок действия договора:
30 июня 2018 г.
Подписи сторон:

Положения и условия договора мною, проживающим, прочитаны, поняты и признаны приемлемыми. Я, ___________________________, согласен с тем, что указанные положения и условия составляют основу моих договорных отношений с Колледжем.

	Исполнитель:
	Законный представитель проживающего:
	Проживающий:

	ГАПОУ «ОАК»

Юридический адрес:
460511, с.П.Покровка,

Оренбургский р-н,
Оренбургской обл.,
пер. Учебный10
ИНН  5638005552
КПП  563801001
р/с  40603810200004000056
к/с  30101810400000000885

в ОАО «Банк Оренбург»
г. Оренбург

БИК  045354885
	ФИО______________________
__________________________                __________________________

Адрес_____________________         __________________________                   __________________________

__________________________             Паспортные данные
__________________________
__________________________                 __________________________

__________________________

__________________________

__________________________

тел._______________________

	ФИО________________________ __________________________                __________________________

Адрес_____________________         __________________________                   __________________________

__________________________             Паспортные данные                 __________________________
__________________________                 __________________________

__________________________

__________________________

__________________________

тел._______________________

_____________ И.К.Дерксен     _______________ ( _________)          _______________ (__________)